
REPUBLIKA E SHQIPERISE

DHOMA E NOTEREVE VLORE

Notere Saimira HOХНА

VLORE, me 14.12.2005

Rep 2092
Kol 909

KONTRATE SHITBLERJE

KUOTA KAPITALI

Baza ligjore e kontrates

NENET: 6,705-708,710,711,714,719-723,730 te Kodit Civil

HOXHA

Ne Vlore sot, me date katermbedhjete te muajit Dhjetor te vitit dymije e pese (

14.12.2005),ne studion time noteriale, te ndodhur prane Gjykates se Rrethit Vlore,para

meje, Saimira HOXHA, Notere Publike e Rrethit VLORE,u paraqiten personalisht

shtetasit, me cilesine e paleve.

1- Me cilesine e pales shitese:

Vasillaq Jorgji I biri Thoma,lindur me 12.01.1947, ne Vlore e banues ne lagja,, 28

Nentori Viore. Madhore e me zotesi te plote juridike e per te vepruar,pa pengese ligjore.l

njohur prej meje noteres per identitetin e te cilit une jam e bindur.

2 - Me cilesine e pales blerese:

Tare Hamoi biri i Rahim lindur me 24.06.1945 ne VLORE e banues ne lagjen,,

Lef Sallara,, Vlore, madhore e me zotesi te plote juridike e per te vepruar,pa

pengese ligjore,I njohur prej meje noteres per identitetin e te cilit jam e bindur.

Madhor e me zotesi te plote juridike e per te vepruar,per identitetin e te cileve une

u binda sipas ligjit.

Palet me cilesine e mesiperme, pas nje mareveshje paraprake midis tyre me

kerkuan redaktimin dhe me pas legalizimin e Kontrates se shitblerjes si me poshte vijon. -

Pala shitese deklaron se ka ne pronesi te tij ekskluzive, si ortak i shoqerise

„PORO PESHK,,shpk 33.33% kuota kapitali me vlere sejcila nga 100 lek.,me aktivitet

te pershkruar ne Vendimin e Gjykates Nr 26897,date 26.12.2001.

Pala bleresedeklaronsee njeh aktivitetin dhe gjendjen financiare e kontabe!

te shoqerise dhe eshte dakort me Objektin e kesaj kontrate si me poshte:

OBJEKTI I KONTRATES:

Shitja e 33.33% te kuotave ose 33.33 kuota te vleresuar me 100 leke copa qe Z.

Vasıllaq Jorgji ka si ortak te,, PORO PESHK,, sh.p.k, Bazuar ne Vendimin Nr 4 te

asamblese se ortakeve te kesaj shoqerie sot me date 14.12.2005.

Shitesi Z. Vasıllaq Jorgji i shet bleresit Z.Tare Hamo 33.33% te kuotave te kapitalit te

shoqerise,, PORO PESHK " sh.p.k te cilat ai i ka ne pronesi me vleren 3333 lek



CMIMI I SHITBLERJES:

Ne mareveshje paraprake eshte vendosur mes paleve qe cmimi I shitblerjes se ketyre

kuotave te jete 3333 (Tremije treqind e tridhjete e tre) leke
Pala blerese Tare Hamo deklaron se e ka pranuar cmimin e dhene dhe e ka likujduar

teresisht palen shitese jashte zyres sime noteriale

Edhe pala shitese konfirmon se eshte likujduar teresisht nga pala blerese,kundrejt

shumes 3333 (Tremije treqind e tridhjete e tre) leke :

Me nenshkrimin e kesaj kontrate shitesi clirohet nga pronesia mbi 33.33% te

kuotave te kapitalit dhe nuk ka asnje lloj te drejte mbi to. Duke e siguruar bleresin se mbi

to nuk ka te drejta relative asnje pale e trete.

Bleresi Tare Hamo me nenshkrimin e ketij akti i kalon keto kuota ne pronesi te vete

duke u bere ortak i 33.33% te kuotave te kapitalit te shoqerise,, RAGUZA "sh.p.k.

Asnje nga palet nuk ka te drejte ta anulloje kete kontrate.

Sa me siper kontrata pasi u lexua,u kuptua dhe u ra dakort me permbajtjen,u nenshkrua

me vullnet te lire para meje noteres.

Me keto terma redaktohet kjo kontrate shitblerje ne kater kopje me te njejten

vlere origjinale, ne dy flete te numertuara,e cila pasi lexohet nga sejcili prej paleve ne

kontrate nenshkruhet prej tyre ne prezencen time,

Une Noterjavertetoj dhe lega lizoj ne baze te ligjit.
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